
 

AM Suisse 03/2024 

  
 

Formation professionnelle supérieure dans le secteur de la construction métallique 
 
 
Informations sur les examens professionnels et l'examen professionnel supérieur 

 
 
Organisme de formation pour les cours préparatoires des modules de formation continue, des examens professionnels et examen professionnel supérieur dans le secteur de la 
construction métallique (incl. les cours pour ES et HE) 
 
Lieu, canton Abré-

viation 
Organisme de formation 
 
Préstataire 

Personne de 
contact 

Téléphone E-mail,  
 
Internet 

Chef d'équipe de 
production et de 
montage en cons-
truction métal-
lique  
Metaltec Suisse 

Chef d'équipe 
dessinateur-cons-
tructeur sur métal 
Metaltec Suisse 

Chef de produc-
tion et de mon-
tage en construc-
tion métallique 
avec brevet fédé-
ral  

Chef de projet en 
construction mé-
tallique avec bre-
vet fédéral 

Maître construc-
teur métallique 
avec diplôme fé-
déral 

Technicien ES 
en construction 
métallique et de 
façades 

Bachelor of 
Science 
Spécialisation 
- Enveloppe du 
  bâtiment 
- Charpente  
  métallique 

Aarberg, BE BZA Bildungszentrum des AM Suisse Aarberg 
Chräjeninsel 2 
3270 Aarberg 

George Burkhard 
Paul Andrist 
 

032 391 99 31 
032 391 99 30 

g.burkhard@amsuisse.ch 
p.andrist@amsuisse.ch 
 
www.weiterbildung-metallbau.ch 

  (X) (X) X   

Basel, BS SMT Schweizerische Metallbautechnikerschule 
Vogelsangstrasse 15 
4058 Basel 

Thomas Achermann 
 

079 261 30 18  thomas.achermann@smtbasel.com 
 
www.smtbasel.com 

X X X X X X  

Bern, BE TFB Technische Fachschule Bern 
Felsenaustrasse 17 
3004 Bern 

Thomas Trüssel 031 337 38 18 thomas.truessel@tfbern.ch 
 
www.weiterbildung-metallbau.ch 

X  X  (X)*   

Bern, BE gibb Gewerblich-Industrielle Berufsschule Bern 
Viktoriastrasse 71, PF 732 
3000 Bern 25 

Erik Pfeiffer 
Andreas Kaeser 

031 335 91 54 
031 335 91 71 

erik.pfeiffer@gibb.ch 
andreas.kaeser@gibb.ch 
www.gibb.ch 

     X  

Frauenfeld, TG BZT Bildungszentrum für Technik 
Kurzenerchingerstrasse 8 
8500 Frauenfeld 

Michael Deutschle 
Marcel Scheiwiller 

058 345 65 00 
058 345 65 00 

michael.deutschle@bzft.ch 
marcel.scheiwiller@bztf.ch 
www.bztf.ch 

     X  

Horw, LU HSLU Hochschule Luzern 
Technik & Architektur 
Technikumstrasse 21  
6048 Horw  

Andreas Luible 041 349 33 11 andreas.luible@hslu.ch 
 
 
www.hslu.ch 

      X 

St. Gallen, SG GBS  Gewerbliches Berufs- und Weiterbildungszentrum St. Gallen 
Schreinerstrasse 5 
9000 St. Gallen 

André Zeller 081 771 15 05 andre.zeller@gbssg.ch 
 
www.gbssg.ch 

X  X     

Sursee, LU  
Zürich, ZH 
 

IBZ Schulen für Technik und Management 
Tellistrasse 4 
5000 Aarau 

Vakant 058 100 20 20 ibz@ipso.ch 
 
www.ibz.ch 

       

Zürich, ZH BBZ  Baugewerbliche Berufsschule Zürich 
Reishauerstrasse 2 
8090 Zürich 

Christian Grob 044 446 98 88 christian.grob@bbzh.ch 
 
www.weiterbildung-metallbau.ch 

X X X X    

Tolochenaz, 
VD 
(Français) 

FVE Fédération vaudoise des entrepreneurs 
École de la construction 
Route Ignace Paderewski 2 
1131 Tolochenaz 

Jean-Yves Vallélian  021 342 34 49  jean-yves.vallelian@ecole-construction.ch 
 
 
www.ecole-construction.ch 

X X X X X   

Gordola, TI 
(Italien) 

AMS AM Suisse Ticino 
Via S. Maria 27 
6569 Gordola 

Pietro Fomasi 079 339 04 26 pietro.fomasi@storen.ch 
 
www.amsuisseticino.ch 

X X X X X   

 
Veuillez-vous adresser directement à la personne de contact pour tous les renseignements concernant le déroulement des cours, début, frais, condition etc.  

Aarberg, BE  AM Suisse 
Formation professionnelle supérieure 
Metaltec Suisse 
Chräjeninsel 2 
3270 Aarberg 
 

Antonina Brogna 
Cheffe de projet 
 
Alex Thalmann 
Chef de projet junior 

032 391 98 58 
 
 
032 391 98 57 
 

a.brogna@amsuisse.ch 
 
 
a.thalmann@amsuisse.ch 
 
www.amsuisse.ch 

     


